
sídlo: Želiry 46,277 21 Liběchov, IČo: 00 237 396
tel. 3I5 697 223, e-mai|: bb]@heczeliry .cz, datová schrárlka: nm5aŇm

ZASTUPITELSTVO OBCE

O becně záv azná vyh láš ka
obce Zel@

č.112020

o systému shromaŽďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území obce Želízy

Zastupitelstvo obce Želíry schvaluje a vydává dne 28.2.2020 v souladu s ust. § 10 písm. d), §
35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona ě. 12812000 Sb., o obcích (obecní ňízertt), ve znění
pozdějších předpisů, a s ust. § 17 odst. 2) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
někteqých dalších zékon:ů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o
systému shromažďovarrí, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstrariování komunálních
odpadů vznikaj ících na izemí obce Želízy :

čt. t
zá|ďadní ustanovení

Tato obecně závaná vyhláška stanovuje systém shromažďovarú, sběru, přepravy, třídění,
využivání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce ŽeIíry (dále
jen,,obec").

Tato obecně závazná vyhláška v souladu s ust. § 17 odst. 3) zákonaé. 18512001 Sb., o
odpadech a o změně někte4ich dalších zá"kon.ů, ve znění pozdějších předpisů, též určuje
místa, kam se odkládá komunální odpad.

čl. z
Základnipojmy

Pro úěely této obecně závazné vyhlášky se rozumí:

a) objemným odpadem - komunální odpad, kjehož shromažďovéní nelze z důvodu
jeho rozměru, materiálu nebo jeho vlastností (např. nábytek, koberce, atd.) použít
béžné sběrné nádoby,

b) zbytkovým odpadem - komunální odpad, který zbyde po vyřídění komunálního
odpadu na složky uvedené v ust. č1. 3 této obecně závanÉ vyhlášky,

c) pověřenou osobou - oprávněná osoba podle zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zékon.ů,, ve znění pozdějších předpisů, se kterou obec
vzavřela smlouvu na sběr, přepravu, využítí a odstraňování komunálních odpadů
vznikajících na území obce,

d) sběrnou nádobou - typízovaná nádoba z kovu či plastu ontaěená známkou s logem
pověřené osoby a údajem o kalendrářním roce, v němž je svoz réalizován nebo
plastový pytel označený logem pověřené osoby, splňující technické parametry s
vnitřním objemem od 50 do 1100 litrů, popř. kontejnery o jiném vnitřním objemu,

1)

2)



určená k odkládaní jednotlivých složek komunálního odpadu a zbytkového odpadu,
v níž jsou komunální odpady skladovany do doby sběru a svozu komunflních
odpadů.

čt. s
Třídění komunálních odpadů

Fyzické osoby jsou povinny komunální odpady vznikajícínaúzemí obce třídit na následující
složky:

a) papír
b) plasty
c) sklo
d) jedlé oleje a tuky
e) kovy
D biologicky tozložitelný odpad rostlinného původu
g) objemný odpad
h) nebezpeěný odpad.

čt.l
Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunálních odpadů

l) Fyzické osoby jsou povinny vytříděné složky komunálního odpadu a zbytkovy odpad
odkládat do sběrných nádob a na místa k tomu obcí určená:

a) papfu - sběrné nádoby modré barvy
b) plasty - sběrné nádoby žhíébarvy
c) sklo - sběrné nádoby bílé nebo zelené barvy
d) jedlé oleje a tuky - sběrná nádoba oznaéená nápisem ,jedlé oleje a tuky" (nebo

nápisem obdobného významu)
e) kovy - sběrná nádoba označená nápisem ,,kov" (nebo nápisem obdobného

qýznamu) nebo sběrné místo stanovené obcí oznámením obecního uřadu
f) biologicky tozložitelný odpad rostlinného původu - sběrné nádoby hnědé barvy,

sběrná nádoba (kontejner) přistavená na místech a v termínech stanovených obcí
oznámením obecního uřadu (tuto složku komunálního odpadu lze kompostovat na
vlastním nebo užívaném pozemku)

g) objemný odpad - velkoobjemové kontejnery přistavené na místech a v termínech
stanovených obcí oznámením obecního uřadu

h) nebezpečný odpad - se předává pověřené osobě na místech a v termínech
stanovených obcí oznámením obecního uřadu

i) zbytkovy odpad - ýpízované sběrné nádoby o objemu t20 l, 240 l nebo 1100 1

označené logem pověřené osoby.
Obecní uřad informuje o umístění sběmých nádob určených k odkládaní jednotlivých
složek komunálního odpadu a o organízačně techniclcých opatřeních souvisejících s jejich
sběrem a svozem způsobem v obci obvyklým, přičemž informace o umístění sběmých
nádob vdobě vydaní této obecně závazné vyhláškyje uvedena vPříloze č. 1 této obecně
závanÉ vyhlášky.

2) Na íz;emí obce jsou rozmístěny na veřejných prostranstvích odpadkové koše, které jsou
určeny pro odkládaní drobného zbytkového odpadu.

3) Fyzické osoby jsou povinny zajístit si na svůj náklad sběmé nádoby na zbytkoqi odpad
uvedené v odst. 1) písm. i) a zajistit dostateěný objem ěi poěet těchto sběrných nádob tak,
aby nedochazelo k jejich přeplňování nebo odkládaní odpadů mimo sběrné nádoby.



4)

5)

Sběrné nádoby musí být v takovém $zickém a technickém stavu, aby umožiovaly
be4pečné ukládaní komunálních odpadů ajejich odvoz oprávněnou osobou.

Fyzické osoby zqístí, aby v den sběru (svozu) zbytkového odpadu nejpozději do 06.00
hod. byly sběrné nádoby nazbytkovy odpad popř. §pizované plastové pytle zpřístupněny
pro obsluhu provádějící sběr (svoz) komunálního odpadu.

Sběrné nádoby a místa určená k odkládaní komunálních odpadů se užívají těmito
způsoby:
a) sběrné nádoby se užívají pouze k účelu, k němuž jsou určeny, apovze kodkládaní

odpadu, pro nějžjsou určeny,
b) do sběrných nádob je zakázáno ukládat:

- stavební odpad ajiný podobný odpad,
- horkY popel a takoqi materiál, který by mohl způsobit vzníceni nebo

samovznícení odpadu,
- tekutiny a áekucené odpady (s výjimkou jedlých olejů a tuků odkládaných do

sběrných nádob k tomu určených),
c) do sběrných nádob určených k odkládaní zbytkového odpadu je kromě materiálu

uvedeného pod písm. b) dále zakér;áno ukládat:
- nebezpečný odpad,
- objemný odpad, pružiny nebo jiný odpad měnící svůj tvar (zejménavětve),

d) zbytkovy odpad se ukládá do sběmých nádob tak, aby je bylo možto řádně lzavřrt a
odpad zníchpři manipulaci s nimi nevypadával,

e) odpad ve sběmých nádobách je zakazéno udupávat, áutňovat či jiným způsobem
redukovatjeho objem.

6) ZŇazuje se ukládat do odpadkoqých košů rozrrístěných na veřejných prostranstvích
komunální odpad vmikající v domácnosti.

čt. s
Frekvence sběru (svozu) komunálních odpadů

1) Sběr (svoz) zbytkového odpadu zajišťuje pověřená osoba s frekvencí lx za 14 dni
v letním období (od 1.5. do 30.9.) aIxzaýden v zimním období (od 1.10. do 30.4.).

2) Sběr (svoz) nebezpečného odpadu, objemného odpadu je zajišťovánminimálně 2x ročně.

3) Sběr (svoz) komrrrrálních odpadů se provádí podle obcí odsouhlaseného harmonogramu.

čt. o
Nakládání se stavebním odpadem

Touto obecně závaznou vyhláškou se neřeší nakládaní se stavebním odpadem vzniklým při
stavební činnosti. Likvidaci stavebního odpadu si každý zajišťuje na svůj naklad a ke své tíži
v souladu s platn}mi právními předpisy.

čt. z
závéreóná ustanovení

1) Zrušuje se obecně závantávyhláška obce Želízy č.312006 o systému shromažďování,
sběru, přepravyo třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na
inemí obce Želízy, ze dne t5,L2.2006.

2) Tato obecně závaznávyhláška nabýváúčinnosti patnáctym dnem po dni jejího vyhlášení.



Ť*rc:nt^J
Jana Brandelová

místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce Obú želízy, ,/Š,.3,,.2a 2a
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

Sejmuto:

Mgr. Zdeněk Vošll
místostáosta óbce

starosta obce

;l,rcNí úŘno žrúzv
/ zELlZY 46

,/V/ 277 21uBĚcHov
rr? lČ:0023739ó
l



Příloha č. 1
obecně závazné vyhlášlry obce Žel@ ě, lt2020 o systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území
obceZelízy

Seznam míst. kde jsou umístěny sběmé nádoby urěené k odkládaní jednotli{ých v.vtříděných
složek komunálního odpadu:

ŽeIíry - u ZŠ Želiry - sběrné nádoby na:
a) papít
b) plasty
c) sklo
d) jedlé oleje a tuky

Želízy- u č.p. 2 - sběrné nádoby na:
a) kov

Želízy - u bytovek - sběrné nádoby na:
b) papír
c) plasty
c) sklo

Želízy - u parku - sběrné nádoby na:
d) papír
e) plasty
0 sklo

Želízy - u koupaliště - sběmé nádoby na:
a) papír
b) plasty

Sitné - sběrné nádoby na:
a) papír
b) plasty
c) sklo
d) jedlé oleje a tuky

Nové Tupadly - sběrné nádoby na:
a) plasty


